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Haittaeläinten torjunta naapurustossa 

Haittaeläimet, kuten hiiret, rotat ja linnut lisääntyvät nopeasti, jos niillä on tarpeeksi 
ravintoa saatavilla. Haittaeläimet levittävät tauteja, vähentävät viihtyvyyttä ja 
saattavat jopa aiheuttaa vahinkoja rakennuksiin. Erityisesti kompostoinnissa ja 
harraste-eläinten pidossa pitää kiinnittää huomiota oikeaoppiseen toimintaan. 

Jätelain mukaan jätteestä ja jätehuollosta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle 
tai ympäristölle, roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. Jätteen keräyksessä ja 
kuljetuksessa sekä jätteen käsittelylaitoksen tai -paikan sijoittamisessa, 
rakentamisessa, käytössä ja käytön jälkeisessä hoidossa on erityisesti huolehdittava 
siitä, ettei jätehuollosta aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavia 
päästöjä mukaan lukien melua ja hajua taikka viihtyisyyden vähentymistä. 
Toiminnan, laitoksen tai paikan on lisäksi sovelluttava ympäristöön ja maisemaan. 
Biojätettä saa kompostoida vain sitä varten suunnitellussa suljetussa ja hyvin 
ilmastoidussa kompostorissa, johon eläinten pääsy on estetty. Kompostorin 
kapasiteetti tulee suhteuttaa kiinteistöllä syntyvän biojätteen määrään. Keittiössä 
syntyvän biojätteen kompostoinnista on jäteasetuksen mukaan tehtävä ilmoitus 
kunnan jätehuoltoviranomaiselle, sen voi täyttää verkossa, Lounais-Suomen 
Jätehuolto Oy:n sivujen sähköisessä asioinnissa. Jätehuoltoviranomaisena toimii 
Lounais-Suomen Jätehuoltolautakunta.  

Tuotantoeläinten pitäminen lemmikki- tai seuraeläiminä, kuten kesäkanat ja lampaat 
ja vuohet, vaatii rekisteröitymisen eläintenpitorekisteriin. Ruokaviraston sivuilta 
löytyy ohjeita ja muistilistoja harraste-eläinten pitoon liittyen: 
https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/lemmikki--ja-harraste-elaimet/usein-kysyttya-
harraste-elainten-pidosta/  

Eläintenpidossa on tärkeää huolehtia, että eläinten rehut ovat sisätiloissa ja tiiviissä 
astiassa, joihin haittaeläimillä ei ole pääsyä. Erityisesti lintujen kanssa pitää 
huomioida myös lintuinfluessaan liittyvät varotoimet, joista löytyy myös lisätietoa 
Ruokaviraston sivuilta.  

Jyrsijöiden torjunta on työlästä. Jyrsijät viihtyvät siellä, missä on tarjolla ravintoa ja 
piilopaikkoja. Jyrsijöiden ennaltaehkäisemiseksi kannattaa huolehtia ainakin 
seuraavista asioista: 

• Varastoi elintarvikkeet ja lemmikkien ruuat niin, etteivät jyrsijät pääse niihin 
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käsiksi. 

• Pidä lintujen ruokintapaikat siistinä ja suosi sellaisia ruokintalaitteita, joihin 
jyrsijät eivät pääse. 

• Laita jätteet kannellisiin jäteastioihin. Huolehdi jätekatoksen ja pihapiirin 
siisteydestä. 

• Tilkitse kaikki raot, joista jyrsijät voivat päästä sisälle asuntoihin. 

Rottien ja muiden tuhoeläinten hävittäminen kuuluu kiinteistönomistajan vastuulle. 
Rottahavainnoista kannattaa ottaa ensin yhteyttä tontin omistajaan. Torjuntatoimet 
ovat haastavia ja niitä kannattaa tehdä koko naapurustossa, jotta ongelmaa ei vain 
siirretä kiinteistöltä toiselle. Rottien myrkyttäminen on tuholaistorjunnan 
ammattilaisten tehtävä. Liian pienellä alueella toteutettu ja tehoton torjunta vain 
pahentaa ongelmaa, sillä rotat oppivat sietämään myrkkyä. 

Yksittäisiä rottahavaintoja ei yleensä pidetä terveyshaittana, mikä aiheuttaisi 
toimenpiteitä. Runsaammat rottahavainnot voi ilmoittaa kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle tai ympäristöterveydenhuoltoon. Jos rottien tai 
muiden vahinkoeläimiksi katsottujen lajien voidaan katsoa aiheuttavan 
terveyshaittaa, voi kunnan viranomainen tehdä tarkastuksia alueen kiinteistöjen 
jätteiden käsittelyyn tai määrätä tarpeellisia toimenpiteitä vahinkoeläinten 
hävittämiseksi, jätehuollon asiamukaisen hoitamisen edistämiseksi, tai esimerkiksi 
seuraeläintein pitoon liittyen.  
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